18* 
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scriptis persistere nollent, super se assumendo, corani nobis per-
sonaliter constitutus, est confessus in nunc modum. (!) 
suis ipsum ad presens urgentibus evitandis directam medietatem 
eiusdem terre Perechfewlde2) vocate, portionem scűicet suam 
a parte possessionis Suran vocate in comitatu Castriferrei existen-
tem adiacentem, minus decem et octo iugera (!) terrarum arabilium 
et uno prato ad unum falcastrum se extendenti, simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet Alberto Rakos de 
Waith ac nobili Jugit (!) vocate consorti, necnon Ambrosio, 
Sigismundo et Tobie, fratribus ipsius Alberti pro quatuordecim 
florenis auri puri veri et iusti ponderis ab eisdem, ut dixit, levatis 
et receptis, pignori obligasset, imo idem Ladislaus sua, ut pre-
mittitur et dictorum aliorum in personis eosdem Albertum et 
dominam Jugit consortem, necnon Ambrosium, Sigismundum 
et Tobiam fratres eiusdem contra quosquis lite mediante impeti-
tores in dominio directe medietatis terre Perechfewlde predicte 
ita et eodem modo, prout superius declaratum est, conservare 
asummendo impignoravit coram nobis isto modo, ut a die mana-
tionis (!) presentium quandocunque possit et valeret pro predicta 
summa pecunie, estimatione rerum exclusa, liberam et securam 
redimendi haberet facultatem, si vero in eadem directa medietate 
annotate terre Perechfewlde conservare nollet, non curaret vel 
non posset quovis modo, ex tunc in alia portioné sua posses-
sionaria in possessione Sura(n) vocata habita equivalent (!) pro 
premissis quatuordecim florenorum auri puri veri (!) *) 
conservare deberet et teneretur vigore et testimonio presentium 
mediante. Datum in vigilia festi Beati Mathei apostoli et evange-
liste, anno Domini millesimo quadri(n)gentesimo sexagesimo octavo. 

Vas megye törvényszékének 1549 deczember 9-iki átiratából. 
Régi jelzése : No. 1991. 

IV. 
1469 április 17. A csornai konvent jelenti Mátyás királynak, 
hogy Simonházi Terestyén Imre panaszára Palóczi László ország-
bíró rendelete érteiméiben Völesei Kálmánt Terestyén simonházai 
kúriájának és tartozékainak lefoglalása, birtokait érdeklő írások 
elidegenítése miatt, Sági Szabó Illést és feleségét Margit asszonyt 
pedig némely Terestyén birtokaira vonatkozó iratok átadásának 

megtagadása miatt elébe megidézték. 

Serenissimo principi domino Mathie, Dei gratia regi Hun-
garie, Dalmatie, Croatie etc., domino ipsorum metuendo con-

q Mindkét hely üresen van hagyva az át iratban. 
2) A Suránytól délre eső Perecz major őrzi a nevét. 
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ventus monasterii Beati Michaelis archangeli de CJiorna orationes 
in Domino debitas et devotas cum perpetua fìdelitate. Litteras 
magnifici viri domini Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre sere-
nitatis, nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Chorna comes 
Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., amici -
tiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona Emeriti 
filii Johannis dicti Theresthyen de Symonhaza, quomodo Colo-
manns de Welche mortuo dicto condam Johanne, patre ipsius 
Emerici domum et curiam ac iobagiones eiusdem in eadem Symon-
haza habitas propria voluntate manibus suis applicando fere 
decem et octo annis tenuisset et usus fuisset, universas res et 
bona, videlicet equos, boves, vaccas, argenteria, fruges, vestes 
et omnia clenodia domorum, item littera et litteralia instrumenta 
factum iurium suorum possessionariorum tangentia et concer-
nentia ab eodem condam Johanne, patre eiusdem exponentis, 
in ipsum condescensa pro se ipso occupando, quo sue placuisset 
voluntati fecisset et ab eodem Emerico deperdidisset, in quibus 
omnibus preter dieta litteralia instrumenta centum fìorenorum 
auri dampna eidem Emerico intulisset ; item Elias Zabo 
dictus de Saag et domina Margaretha consors eiusdem quedam 
litteralia instrumenta ipsius Emerici similiter factum iurium 
suorum possessionariorum tangentia pre manibus ipsorum habe-
rent, que ipsi Emerico pluries repetenti reddere recusassent, 
recusarentque etiam de presenti potentia mediante in preiudicium 
dicti exponentis atque dampnum. Super quo vestram amicitiam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fide dignum, quo presente Georgius de Saag 
vel Janko Lewkes aut Valentinus filius Georgii de eadem Saag, 
aliis absentibus homo regius, scita prius premissorum veritate, 
evocet prefatos Colomanum de Welche ac Eliam Zabo et dominam 
consortem eiusdem contra prefatum exponentem ad octavas 
festi Beati Georgii martiris nunc venturas regiam in | ueu máj. 1. 

presentiam rationem premissorum reddituros, litis pendentia, 
si qua foret inter ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, 
ut sive ipsi termino in predicto coram nobis compareant, sive 
non, nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in pre-
missis, quod iuri videbitur expediri. Et post hec ipsarum inquisi-
tionis, evocationis et insinuationis seriem cum nominibus evoca-
torum octavas ad easdem domino regi fideliter rescribatis. Datum 
Bude, feria secunda proxima post festum Annuntiationis Beatis-
sime Marie virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono. | U69 márcz. 27. 

2 7 8 SÖRÖS PONGRÁCZ.